
  

 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

PROVINCIA DI SASSARI – ZONA OMOGENEA DI OLBIA- TEMPIO 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N. 10  del 29-04-2024 
 
 
 
 
 
Oggetto: Tassa sui rifiuti (TARI). Determinazione numero rate e scadenze di pagamento per 

l'anno 2024. 
 
 
    L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventinove, del mese di aprile, alle ore 18:00, nella 
sala delle adunanze del Comune, convocata in sessione ordinaria  che è stata partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 
 

CONSIGLIERI Presenze  CONSIGLIERI Presenze 
Lai Francesco P Orunesu Giovanni Antonio P 
Mattana Matteo P Asole Francesca P 
Maludrottu Giuseppe P Zirottu Maurizio P 
Burrai Gianfranco P Decandia Elio P 
Folino Alessia P Piredda Martina A 
Fresi Debora P Carbone Francesco A 
Molino Antonello P   
 
Assegnati n. 13  Presenti n.  11 
In carica   n. 13  Assenti n.    2 
 
 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 
 
 Presiede il Sig. Matteo Mattana  in qualità di Presidente del Consiglio. 
 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Natalina Baule 
 Partecipano, con diritto di intervento e senza diritto di voto gli Assessori:  
Piredda Teodoro Andrea P 
Biancu Riccardo P 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 29-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 
 

  
 

 
 
Premesso che con la Legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di Stabilità 2014), è 

stata istituita la Tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di 

raccolta e smaltimento dei rifiuti; 

Visto il Regolamento per la disciplina del suddetto tributo, approvato con 

deliberazione consiliare n. 14 del 07/08/2020 e ss.mm.ii.; 

Considerato che il regolamento comunale demanda ad apposita deliberazione 

consiliare la scelta in ordine al numero di rate e alle relative scadenze di 

pagamento della TARI, tenuto conto delle vigenti prescrizioni normative in 

materia, ossia assicurando almeno 2 rate a scadenza semestrale, nonché, in 

ogni caso, almeno una rata in data successiva al 30 novembre; 

Ravvisata l’opportunità di stabilire, con il presente atto deliberativo il numero di 

rate e le scadenze per il versamento della TARI dovuta dai contribuenti per l’anno 

2024; 

Evidenziato che l’elaborazione degli inviti di pagamento, in capo alla società 

comunale Multiservice, richiede una tempistica significativa e tenuto conto che la 

loro emissione, per espressa previsione regolamentare deve avvenire almeno 20 

giorni prima della scadenza della prima rata; 

Vista la deliberazione consiliare n. 9 del 29/04/2024, con la quale sono state 

approvate le tariffe TARI 2024; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Udito il dibattito riportato nel file audio-video allegato relativo agli argomenti in 

oggetto; 

Con votazione unanime, resa in modalità elettronica palese; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
                                                                 DELIBERA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 
1. Di stabilire che il versamento TARI (Tassa sui rifiuti) venga effettuato, per 

l'anno 2024, in numero 4 rate entro i seguenti termini di pagamento: 

 1^ rata entro il 15 luglio 2024 

 2^ rata entro il 16 settembre 2024 

 3^ rata entro il 15 novembre 2024 

 4^ rata entro il 15 gennaio 2025 
E’ consentito il pagamento in unica soluzione entro il 16 settembre 2024; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 29-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 
 

  
 

2. Di demandare alla società comunale Multiservice, sotto il coordinamento 

dell’Amministratore unico e del Responsabile del Servizio tributi, con il supporto 

degli uffici comunali, il compito di elaborare e inviare ai contribuenti, entro i 

termini prescritti dal regolamento, i relativi inviti di pagamento, corredati dei 

modelli F24, sulla base delle tariffe TARI 2024 approvate da questa Assemblea; 

3. Di demandare al Servizio tributi il compito di trasmettere il presente atto alla 

società comunale Multiservice; 

 

Con successiva separata votazione unanime, resa per alzata di mano:  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 29-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 
 

  
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Gianluca Cocco 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1) 
 
ParereFavorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000  
                                                                                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott. Gianluca Cocco 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1) 
 
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue: 
 

Il Segretario Comunale Il Presidente 
Dott.ssa Natalina Baule 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1) 
Matteo Mattana 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1) 
 
Il verbalizzante dichiara che il documento informatico allegato, contenente gli accadimenti 
oggetto di ripresa audio/video, occorsi alla sua vista e presenza, rappresenta e costituisce verbale 
della seduta a tutti gli effetti  
(art. 37 comma 3 regolamento sul funzionamento del consiglio comunale e delle commissioni 
consiliari approvato con deliberazione n° 1/2023) 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U. 
267/2000); 

 
Dalla residenza comunale,  lì  29-04-24                                                           
 IL Segretario Comunale 
 Dott.ssa Natalina Baule 
  (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.1) 
        


